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Kære elev,

I denne folder har vi samlet den information, du skal 
bruge, for at kunne orientere dig om opbygningen og 
valgmulighederne i de STX-studieretninger vi tilbyder på 
Gribskov Gymnasium. 

Gribskov Gymnasium har partnerskoler i blandt andet 
Spanien, USA, Kina, Tyskland og Mexico, så vi har mulig-
hed for at kommunikere (fx over Skype eller Facebook) 
med unge i andre lande og arrangere udvekslingsophold 
og korterevarende eller længerevarende studieture til 
de lande, hvor sprogene tales. 

Med en almen studentereksamen får du en solid viden 
om sprog, naturvidenskab, kultur- og samfundsforhold i 
de forskellige europæiske lande, og du vil blive klædt på 
til videreuddannelse både i Danmark og i udlandet.

Reglerne er mange, men vi har forsøgt at gøre det 
overskueligt inde i folderen ved at vise studieretningsfag 
med rødt. De obligatoriske fag samt 2. fremmedsprog 
og kunstneriske fag er markeret med grønt, og valgfag i 
2g og 3g er markeret med blåt. 

Hvis du er Team Danmark-elev og interesseret i en 4-årig 
uddannelse til studentereksamen, skal du henvende dig 
til en studievejleder, som kan orientere og eventuelt 
hjælpe med at tilrettelægge forløbet.

Vi ved, det kan virke overvældende, så derfor er du altid 
velkommen til at spørge din studievejleder eller på kon-
toret (kig forbi eller ring på tlf. 48 79 84 10), hvis der er 
noget, du er i tvivl om. 

Vi håber, denne folder kan være med til at hjælpe dig 
med at træffe det valg, der er det rigtige for dig, så du i 
2023 kan blive student fra Gribskov Gymnasium.

MUSIK A - ENGELSK A
Studieretningen for dig, der både kan lide at arbejde 
musisk og kreativt og har interesse for engelsk.  I mu-
sik får du et godt fagligt grundlag, hvor teori og praksis 
supplerer hinanden. Du lærer at analysere og udtrykke 
dig om forskellig musik fra klassisk barok over jazz til 
rock og rap. Der bliver sunget og spillet en masse, og 
klassens egne arrangementer opføres ofte til morgen-
samlinger og ved andre lejligheder. I engelsk er det 
centrale, at du lærer at forstå og anvende sproget, så 
du kan orientere dig og agere i en globaliseret verden. 
Hertil kommer viden om britiske, amerikanske og andre 
engelsksprogede landes samfundsforhold og kulturer.

MUSIK A - MATEMATIK A
Studieretningen for dig, der både kan lide at arbejde 
musisk og kreativt og har interesse for matematik.
Mange tror, at musik og matematik ligger langt fra 
hinanden - det gør de ikke! Hvis du holder af kreativitet 
og systematik, er denne studieretning noget for dig. I 
musik arbejdes der både teoretisk og praktisk. Vi synger 
og spiller en del, og selvom det er en fordel, hvis du kan 
læse noder, er det hverken et krav eller en forudsætning 
for at starte på studieretningen.

ENGELSK A - SPANSK A - 
TYSKF B / FRANSKF B / KINESISK A / LATIN C
Kan du lide at arbejde med sprog og kommunikation, og 
er du internationalt og kulturelt orienteret, så er disse 
studieretninger noget for dig. Du bliver rigtig god til at 
kommunikere både mundtligt og skriftligt på tre sprog, 
hvilket på længere sigt giver dig gode muligheder for at 
studere og arbejde internationalt. Der arbejdes med alle 
former for tekster og medier, og du lærer at analysere 
og formidle. Indholdsmæssigt er der i høj grad fokus 
på de store forandringer og udfordringer, som præger 
verden.

SAMFUNDSFAG A - MATEMATIK A
Interesserer du dig for verden omkring dig og for tal og 
beregninger, er denne studieretningnoget for dig. Vi 
kommer fagligt vidt omkring fra Christiansborg til 
Kongressen i Washington, fra landmænd i Brovst til lob-
byister i Bruxelles, fra indvandrere i Ishøj til menneskes-
muglere i Mexico.

SAMFUNDSFAG A - ENGELSK A
Interesserer du dig for en globaliseret verden, er denne 
studieretning noget for dig. Samfundsfaglige problem-
stillinger som magt, integration, politisk adfærd, interna-
tionale konflikter, fremtidens velfærdssamfund og unges 
identitet vil indgå i denne studieretning.

MATEMATIK A - FYSIK A - KEMI B
Dette er studieretningen for dig, der er naturvidenska-
beligt interesseret. Der arbejdes både teoretisk og prak-
tisk, f. eks. med eksperimenter og ekskursioner, hvor du 
vil komme til at prøve målinger i felten. 

BIOTEKNOLOGI A - MATEMATIK A - FYSIK B
Denne studieretning er for dig, der er interesseret i   
biologi med en teknologisk vinkel og kan lide matematik 
og fysik. Det eksperimentelle spiller en stor rolle, og vi 
vil tage på besøg på bioteknologiske forskningsinstituti-
oner og virksomheder.

BIOLOGI A - KEMI B
Denne studieretning tilbyder naturvidenskab i biologisk 
perspektiv. Dit arbejde i kemi og biologi vil gøre dig i 
stand til at forstå og tage stilling til nogle af de helt aktu-
elle udfordringer i vores verden. 

Idrætslinje: BIOLOGI A - KEMI B 
       (med idræt B som valgfag)
Udover beskrivelsen ovenfor er denne studieretning 
oplagt at søge af eliteidrætselever og andre idrætsinte-
ressede, da den vil være tilrettelagt med mulighed for 
morgentræning og giver en god afrundet forståelse af 
samspillet mellem biologi, kemi og idræt. 

GEOVIDENSKAB A - MATEMATIK A - KEMI B
Denne studieretning er for dig, der interesserer dig for 
naturvidenskab og især for vores klode. Med matema-
tik, kemi og geovidenskab sammen vil du få en fremra-
gende naturvidenskabelig forståelse af den verden, vi 
lever i.

Valgfag
A-niveau:

Engelsk, Fransk fortsætter, Fysik, Kemi, Matematik, Tysk fortsæt-
ter

Valgfag
B-niveau:

Billedkunst, Biologi, Design og arkitektur, Dramatik, Filosofi, Fysik, 
Idræt, Innovation, Kemi, Latin, Matematik, Mediefag, Musik, 
Naturgeografi, Psykologi, Religion, Samfundsfag (For alle fag 
undtagen idræt gælder det, at de skal være afsluttet på C-niveau 
efter 2.g for at kunne opgraderes til B-niveau) 

Valgfag
C-niveau:

Billedkunst, Biologi, Design og arkitektur, Dramatik, Erhvervs-
økonomi, Filosofi, Innovation, Kemi, Latin, Mediefag, Musik, 
Naturgeografi, Psykologi

* Du kan vælge mellem billedkunst, design og arkitektur, musik, 
dramatik og mediefag som kunstnerisk fag.

** Gymnasiet udbyder fransk fortsætter, tysk fortsætter, spansk 
begynder og kinesisk begynder som 2. fremmedsprog

*** I studieretningen Biologi A - Kemi B er det ikke muligt at vælge 
kinesisk A som 2.fremmedsprog

**** Almen sprogforståelse og naturvidenskabeligt grundforløb
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Biologi A - 
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